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 O'zbekiston Milliy universiteti 3-bosqich talabasi. 

 

Annotatsiya: Maqolada o'quvchilarning kommunikativ qobiliyatini oshirishga qaratilgan 

mezonlar haqida so'z yuritiladi.Pedagogik va psixologik adabiyotlarda «texnologiya» tushunchasi 

tez-tez uchraydi, u bizga kompyuter texnikasining rivojlanishi va yangi kompyuter 

texnologiyalarining joriy etilishi bilan birga kirib keldi. Pedagogika fanida alohida yo`nalish – 

o‘quvchilarning kommunikativ qobiliyatini rivojlantirishda ta’lim texnologiya paydo bo`ldi. Bu 

yo'nalish 60-yillarda AQSh, Angliyada paydo bo'lgan va hozirda dunyoning deyarli barcha 

mamlakatlariga tarqaldi. 

Kalit so’zlar: Kasbiy tayyorgarlik, pedagokika, ta'lim texnologiyasi, individual 

yondashuv, individuallashtirish 

 

Kirish 

Ta'lim motivatsiyasini oshirish va kognitiv qiziqishlarni rivojlantirish. 

Shunday qilib, individuallashtirish o'quv jarayonini tashkil etish modeli sifatida 

tushuniladi, unda: 

1) o'qituvchi faqat bitta o’quvchi bilan muloqot qiladi; 

2) bitta o’quvchi faqat o'quv qurollari bilan o'zaro aloqada bo'ladi. 

Individuallashtirishda individual yondashuv qo'llaniladi, bu quyidagicha tavsiflanadi: 

pedagogika printsipi, unga ko'ra guruh bilan o'qitish va tarbiyaviy ish jarayonida o'qituvchi 

individual modelga muvofiq individual o’quvchilar bilan o'zaro munosabatda bo'ladi. ularning 

shaxsiy xususiyatlari; u bilan muloqotda bolaning individual xususiyatlariga yo'naltirish; o'quv 

jarayonida bolaning individual xususiyatlarini hisobga olish; nafaqat barcha o'quvchilarning 

rivojlanishi uchun, balki har bir bolaning individual rivojlanishi uchun psixologik-pedagogik 

sharoitlarni yaratish. 

O’quvchining o'z taqdirini o'zi belgilashga bo'lgan ehtiyojini ro'yobga chiqarish uchun 

kasbiy tayyorgarlik jarayonida individuallashtirishning asosan tashqi tomonining ta'sir davrlarini 

individuallashtirishning ichki tomoni ustunlik qilish davrlari bilan o'zgartirish zarurati 

muntazamligi mavjud. Ta'lim jarayonining turli bosqichlarida individuallashtirishning tashqi va 

ichki tomonlari o'rtasidagi turli xil bog'liqlik o’quvchining individual va shaxsiy o'zgarishlarining 

hajmini belgilaydi, uning o'zini o'zi belgilashga bo'lgan ehtiyojini rag'batlantiradi. O’quvchi 

individualligining rivojlanishi bilan individuallashtirishning tashqi tomoniga bo'lgan ehtiyoj 

ob'ektiv ravishda kamayadi va shu bilan birga individuallashtirishning ichki tomonining roli 

kuchayadi, lekin ular orasidagi o'zaro o'tishlar saqlanib qoladi. 

O’quvchilarning kasbiy tayyorgarligini individuallashtirishning muvaffaqiyati quyidagi 

pedagogik tamoyillarning qanday amalga oshirilishiga bog'liq. 

Natijada, pedagogika o'z arsenalida sezilarli darajada samarali usullarni to'pladi. Biroq, 

ta'limning barqarorligi, shuningdek, har bir o'quvchining yuqori natijalarga erishishi muammolari 

bugungi kungacha saqlanib qolmoqda. Shubhasiz, usullarni takomillashtirishni davom ettirish 
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kerak, lekin ularni to'plash va empirik (amaliyotga asoslangan) tanlash jarayoni maqsadlarni 

tanlash va o'quv jarayonini monitoring qilish tizimini ishlab chiqish bilan birlashtirilishi 

kerak. O'quv jarayonini texnologiyalashtirish yordam berish uchun mo'ljallangan. 

Pedagogikaning izchil rivojlanishi ta’lim va tarbiyaning yangi vositalari, shakl va 

usullarini izlashda katta imkoniyatlar ochadi. Pedagogikada ta'lim va tarbiya jarayonini tashkil 

etish bo'yicha yangicha yondashuvlar, qarashlar doimiy ravishda yuzaga keladi. Bu fan - ijtimoiy 

sharoit va talablarning barcha o'zgarishlariga javob berib, tobora ko'proq yangi yondashuv va 

shakllarni yaratadi. 

Bugungi kunda har bir o’qituvchi o‘quv jarayonini takomillashtirish, o‘quvchilar 

qiziqishini oshirish va o‘quvchilarning o‘zlashtirishini oshirishning eng samarali usullarini 

izlamoqda. O’qituvchilarning ta'lim sifatini oshirishga bo'lgan bunday intilishi munosabati bilan 

individual usullardan o‘quvchilarning kommunikativ qobiliyatini rivojlantirishda ta’lim 

texnologiyalarga o'tish talablari tobora kuchayib bormoqda. 

Uslubiy ta'lim bilan solishtirganda, ta'lim texnologiyasi muhim afzalliklarga ega. 

Texnologiyaning asosi – yakuniy maqsadni aniq belgilash. An'anaviy pedagogikada 

maqsadlar muammosi etakchi emas, erishish darajasi noto'g'ri, "ko'z bilan" 

aniqlanadi. Texnologiyada maqsad markaziy komponent sifatida qaraladi, bu esa unga erishish 

darajasini aniqroq aniqlash imkonini beradi. 

Maqsad (yakuniy va oraliq) juda aniq (diagnostik) aniqlangan texnologiya unga erishishni 

nazorat qilishning ob'ektiv usullarini ishlab chiqish imkonini beradi. 

Texnologiya o’qituvchi tanlov oldida turgan va maqbul variantni izlashda pedagogik 

ekspromtga o'tishga majbur bo'lgan vaziyatlarni minimallashtirish imkonini beradi. O’qituvchi va 

uning faoliyati turlariga qaratilgan ilgari qo'llanilgan metodik dars ishlanmalaridan farqli o'laroq, 

texnologiya o'quvchilarning o'quv va kognitiv faoliyatining tuzilishi va mazmunini belgilaydigan 

o'quv jarayoni loyihasini taklif qiladi. Uslubiy dars ishlanmasi har bir o’qituvchi tomonidan 

turlicha qabul qilinadi, shuning uchun o'quvchilarning faoliyati turlicha tashkil 

etiladi. O’quvchilarning o'quv faoliyatini loyihalash deyarli barcha o’quvchilar uchun 

muvaffaqiyatning yuqori barqarorligiga olib keladi. 

Xulosa 

Individuallashtirish zamonaviy ijtimoiy hayotning, ta’lim siyosatining, ta’lim jarayonining 

voqeligi bo‘lib, milliy ta’lim tizimini rivojlantirish istiqbollariga oid asosiy hujjatlarda o‘z 

ifodasini topgan. Oliy kasbiy ta'limning federal davlat ta'lim standartlariga o'tishi munosabati bilan 

uning dolzarbligi kuchayadi. 

Individual ta'lim - bu o'quv jarayonini tashkil etishning shakli, modeli bo'lib, unda: 

1) o'qituvchi faqat bitta o’quvchi bilan muloqot qiladi; 

2) bitta o’quvchi faqat o'quv qurollari bilan o'zaro aloqada bo'ladi. Individual ta’limning 

asosiy afzalligi shundaki, u bolaning o‘quv faoliyatining mazmuni, usullari va sur’atini uning 

xususiyatlariga to‘liq moslashtirish, aniq muammolarni hal qilishda uning har bir harakat va 

operatsiyasini nazorat qilish imkonini beradi; uning jaholatdan bilimga o‘tishini kuzatish, 

o’quvchi va o‘qituvchi faoliyatiga o‘z vaqtida kerakli tuzatishlar kiritish, ularni o‘qituvchi va 

o’quvchi tomonidan doimiy o‘zgarib turadigan, lekin nazorat qilinadigan vaziyatga 

moslashtirish. Bularning barchasi o’quvchiga tejamkorlik bilan ishlash, o'z kuchlarining 

sarflanishini doimiy nazorat qilish, o'zi uchun optimal vaqtda ishlash imkonini beradi, bu esa, 

albatta, unga yuqori o'quv natijalariga erishish imkonini beradi 
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Individual ta'lim texnologiyasi - bu o'quv jarayonini shunday tashkil etish bo'lib, unda 

individual yondashuv va ta'limning individual shakli ustuvor hisoblanadi. 

Prinsip sifatida individual yondashuv barcha mavjud texnologiyalarda ma'lum darajada 

amalga oshiriladi, shuning uchun ta'limni individuallashtirishni "kirish texnologiyasi" ham deb 

hisoblash mumkin. Biroq, individuallashtirishni birinchi o'ringa qo'yadigan, uni o'quv 

maqsadlariga erishishning asosiy vositasiga aylantiradigan texnologiyalarni alohida, yaxlit 

o‘quvchilarning kommunikativ qobiliyatini rivojlantirishda ta’lim texnologiyaning barcha sifat va 

xususiyatlariga ega bo'lgan mustaqil tizim sifatida ko'rib chiqish mumkin. 

O‘quvchilarning kommunikativ qobiliyatini rivojlantirishda ta’lim texnologiyalarning 

tasnifi xilma-xildir, chunki har bir muallif va ijrochi pedagogik jarayonga o'ziga xos, individual 

narsalarni olib keladi, shuning uchun ular har bir o'ziga xos texnologiya mualliflik huquqi bilan 

himoyalangan deb aytishadi. Biroq, ko'pgina texnologiyalar o'zlarining maqsadlari, mazmuni, 

qo'llaniladigan usullari va vositalarida juda ko'p o'xshashliklarga ega va bu umumiy xususiyatlarga 

ko'ra ularni bir necha guruhlarga ajratish mumkin. 

Individuallashtirishni amalga oshirish nuqtai nazaridan, o'quv va pedagogik vaziyatlarda 

shaxsiy namoyon bo'lish erkinligi va xavfsizligini ta'minlash zarurati katta ahamiyatga ega, bu 

o’quvchiga kasbiy tayyorgarlik jarayonini o'z-o'zini boshqarish imkonini beradi. 

Kasbiy tayyorgarlikni individuallashtirish muammosini keyingi tadqiq etishning mohiyati: 

o’quvchilarning mustaqil faoliyatini individuallashtirishning o'ziga xos xususiyatlarini 

o'rganish; oliy o'quv yurtidan keyingi ta'lim tizimida individuallashtirish strategiyasi va taktikasini 

ishlab chiqish. 
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